
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
jednání č. RMČ 102

konané dne 23. 09. 2014

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarostka - Karla Jakob Čechová

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů

2.
Vyhodnocení dotazníku na téma poptávky občanů po chybějících zdravotních službách v 
MČ Praha 21

3. Automat na jízdenky PID
4. Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 10. září 2014
5. Rozpočtová opatření č. 50, 77 - 80: změny rozpočtu v roce 2014
6. Rozpočtová opatření č. 81 a 82: úpravy rozpočtu v roce 2014
7. Záměr prodloužit nájem TJ SOKOLU Újezd nad Lesy
8. Změna nájemce poloviny prodejního stánku čp. 2295
9. Propachtování 2,75 ha orné půdy Zemědělskému družstvu Týnice
10.Propachtování 0,44 ha orné půdy ZOS Šestajovice
11.Oprava textu nájemní smlouvy, revokace usnesení
12.Prázdninový provoz v mateřských školách ve šk. roce 2013-14

13.
Změna zápisu kapacity Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy v 
rejstříku škol od 1. 9. 2015

14.Zápis č. 8/2014 z jednání KŽP konaného dne 8. 9. 2014
15.Stažen z jednání
16.Cyklostezka v ulici Čentická - dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

17.
Revitalizace parku před ZŠ Masarykova - dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – stažen 
z jednání

18.Projekt cest
19.Záměr pronajmout pozemky a klubovnu místnímu spolku Junák - pokračování

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Z jednání rady byl
omluven pan místostarosta Slezák. Z programu jednání byl stažen bod č. 15 a bod č. 17. Takto
navržený program jednání byl schválen /4 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ 102/1879/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady



2) ukládá
předkladatelům jednotlivých materiálů předložit na další jednání rady komentář k trvajícím
úkolům
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 02. 10. 2014    
2. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   
Termín: 02. 10. 2014    
3. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 02. 10. 2014    
4. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 02. 10. 2014    
5. Pavel Zeman, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
   
Termín: 02. 10. 2014    
6. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   
Termín: 02. 10. 2014    
7. Iva Hájková, vedoucí odboru 
   
Termín: 02. 10. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Vyhodnocení dotazníku na téma poptávky občanů po chybějících zdravotních  
     službách v MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ 102/1880/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
výsledky dotazníkového šetření na téma poptávky občanů po chybějících zdravotních 
službách v MČ Praha 21 
Zodpovídá 

1. Bc. Radka Lipanovičová, vedoucí odboru sociálních věcí 
   Informovat VHČ o výsledcích ankety.
Termín: 30. 09. 2014    
2. Pavel Zeman, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
   V případě, že se uvolní ve zdravotním středisku ordinace, oslovit přednostně ORL a 
    alergologii.



Termín: 30. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Automat na jízdenky PID
Usnesení číslo: RMČ 102/1881/14
Rada městské části
1) schvaluje
umístění  prodejního  automatu  na  jízdenky  PID  vpravo  od  vchodu  do  knihovny na
nároží objektu polyfunkčního domu Staroújezdská 2300, Praha 9
2) schvaluje
předloženou smlouvu o vypořádání nákladů spojených s provozem prodejního automatu na
jízdenky
3) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předložené smlouvy
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   podepsat smlouvu
Termín: 26. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 10. září 2014
Usnesení číslo: RMČ 102/1882/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Dopravní komise ze dne 10. září 2014 
2) pověřuje
pana Jana Slezáka, místostarostu MČ Praha 21 jednáním s příslušným náměstkem primátora
HMP ve věci vybudování el.  přípojky pro napojení zastávkového informačního systému v
PID  (ZIS)  na zastávkách  BUS  v  MČ  Praha  -  Dolní  Počernice  (u Barborky)  -
obousměrně (přestup občanů k.ú. Újezd nad Lesy z linek 163-109)
3) ukládá
ÚMČ Praha 21 (ved. OŽPD) písemně informovat spol. ROPID v reakci na její odpověď, že
RMČ Praha 21 trvá na osazení automatů na jízdenky na Rohožníku - otočka i na Blatově, kde
je možné zařízení osadit u BČS, kde by bylo zařízení ochráněno před poškozením a dále, aby
vytipoval místa pro budoucí osazení automatů na jízdenky a inf. tabla na zastávkách BUS -
podklady pro budoucí katalog spol. ROPID  - čerpání finančních prostředků z fondů EU
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 09. 10. 2014    



4) ukládá
ÚMČ  Praha  21  (ved.  VHČ.  správy  bytů  a  údržby)  uzavřít  se  spol.  ROPID  příslušnou
písemnou  smlouvu  o  umístění  automatu  na  jízdenky  na  budově  LEVEL a  zajistit,  aby
automat byl bezodkladně po podpisu  osazen, zprovozněn s tím, že bude ve správě posledně
uvedené společnosti  
Zodpovídá 

1. Pavel Zeman, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
   
Termín: 30. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Rozpočtová opatření č. 50, 77 - 80: změny rozpočtu v roce 2014
Usnesení číslo: RMČ 102/1883/14
Rada městské části
1) schvaluje
rozpočtová opatření č. 50, 77 - 80: změny rozpočtu v roce 2014 dle přiložených tabulek, které
jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit rozpočtová opatření č. 50, 77 - 80: změny rozpočtu v roce
2014 na příštím jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 31. 12. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Rozpočtová opatření č. 81 a 82: úpravy rozpočtu v roce 2014
Usnesení číslo: RMČ 102/1884/14
Rada městské části
1) schvaluje
rozpočtová opatření č. 81 a 82: úpravy rozpočtu v roce 2014 dle přiložených tabulek, které
jsou nedílnou součástí tohoto usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Záměr prodloužit nájem TJ SOKOLU Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ 102/1885/14
Rada městské části
1) schvaluje



předložený záměr prodloužit nájem parcely č. 2752/2 a budovy čp. 2358, stojící na parcele
2752/2, vše v kat. území Újezd nad Lesy, TJ SOKOLU Újezd nad Lesy, IČ 45773050 na
období od 23. 4. 2018 do 31. 12. 2034. Tento předem známý zájemce je stávající nájemce
předmětného majetku do 22. 4. 2018.
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předloženého záměru 
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 29. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Změna nájemce poloviny prodejního stánku čp. 2295
Usnesení číslo: RMČ 102/1886/14
Rada městské části
1) schvaluje
předložený  záměr  změnit  nájemce  18,3  m²  nebytových  prostor  v objektu  čp.  2295  na
pozemku 4352/10 v kat. území Újezd nad Lesy, zapsaného v LV č. 2329 Katastrálního úřadu
pro hl. m. Prahu, a to od 1. 11. 2014
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předloženého záměru
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 29. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Propachtování 2,75 ha orné půdy Zemědělskému družstvu Týnice
Usnesení číslo: RMČ 102/1887/14
Rada městské části
1) schvaluje
předloženou pachtovní smlouvu na propachtování parc. č. 4272/15, 4272/16, 4272/17 a 777/1,
celkem  27.499  m²  orné  půdy  v kat.  území  Újezd  nad  Lesy,  zapsané  na  LV  č.  2329
Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Zemědělskému družstvu Týnice, s.r.o., IČO 62955853
2) pověřuje



starostu MČ Praha 21 podpisem pachtovní smlouvy
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 29. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Propachtování 0,44 ha orné půdy ZOS Šestajovice
Usnesení číslo: RMČ 102/1888/14
Rada městské části
1) schvaluje
předloženou pachtovní smlouvu na propachtování částí z parcel č. 4262/36 a 4262/37, celkem
4.416 m² orné půdy v kat. území Újezd nad Lesy, zapsané na LV č. 2329 Katastrálního úřadu
pro hl. m. Prahu, Zemědělské obchodní společnosti Šestajovice - Jirny, a.s., IČO 46356398
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem pachtovní smlouvy
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 29. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Oprava textu nájemní smlouvy, revokace usnesení
Usnesení číslo: RMČ 102/1889/14
Rada městské části
1) revokuje
usnesení RMČ100/1853/14 z důvodu chyby v textu
2) schvaluje
předloženou  nájemní  smlouvu  na  krátkodobé sobotní  pronájmy  částí  pozemku o  celkové
rozloze 400 m², na parcelách č. 11 a 36/4 kat. území Újezd nad Lesy, zapsaných na LV 2329
Katastrálního úřadu pro hl.  m.  Prahu, a to  do 20.12.2014 firmě Royal  Classic  s.r.o.,  IČO
24734039
3) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předložené nájemní smlouvy

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Prázdninový provoz v mateřských školách ve šk. roce 2013-14
Usnesení číslo: RMČ 102/1890/14
Rada městské části
1) bere na vědomí



zprávy ředitelek MŠ Sluníčko, Polesná 1690 a MŠ Sedmikráska,  Lišická 1502, Praha 9 -
Újezd nad Lesy o prázdninovém provozu z období 30. 6. - 11. 7. 2014

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Změna zápisu kapacity Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy 
      v rejstříku škol od 1. 9. 2015
Usnesení číslo: RMČ 102/1891/14
Rada městské části
1) schvaluje
podání žádosti o navýšení kapacity Masarykovy ZŠ, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 z
980 na 1100 žáků a zápis změny do Rejstříku škol od 1. 9. 2015
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŠKMA21/ odeslat na Magistrát hl. města Prahy veškeré doklady ke změně
zápisu do školského rejstříku ve stanoveném termínu 30. 9. 2014 s účinností od 1. 9. 2015
Zodpovídá 

1. Iva Hájková, vedoucí odboru školství, kultury a MA21 
   
Termín: 30. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Zápis č. 8/2014 z jednání KŽP konaného dne 8. 9. 2014
Usnesení číslo: RMČ 102/1892/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis č. 8/2014 z jednání KŽP konaného dne 8. 9. 2014
2) pověřuje
ÚMČ  Praha  21  prošetřením,  proč  nejsou  doporučení  KŽP  a  dohody  s  OMI,  OŽPD  a
zemědělci  ve  věci  nepoužívání  ul.  Ježovické  k  přístupu  na  přilehlá  pole  respektovány  a
dodržovány
Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   
3) pověřuje
starostu MČ Praha 21 pokračováním v jednáních o převodu Běchovického potoka pod správu
MHMP a požádat písemnou formou GŘ Povodí Vltavy o urychlení procesu převodu

Zodpovídá 



1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 10. 10. 2014  
  
4) pověřuje
starostu MČ Praha 21 projednat s místními rybáři postup navržený Ing. Karneckim o souběhu
chovu ryb a koupání v rybníce u ul. Staroújezdské a prozkoumat všechny možnosti externích
dotací  pro opravu břehů a  revitalizaci  rybníka dle  návrhu Ing.  Karneckeho tak,  aby bylo
možné jeho případné rekreační využívání
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 31. 10. 2014    

5) pověřuje
ÚMČ Praha 21 /OŽPD/ zpracováním hodnotící zprávy údržby zeleně za uplynulý rok
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 01. 12. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Stažen z jednání

Materiál stažen z jednání.

16. Cyklostezka v ulici Čentická - dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo
Usnesení číslo: RMČ 102/1893/14
Rada městské části
1) schvaluje
změnový list č.1 na akci "Cyklostezka v ulici Čentická"
2) schvaluje
dodatek č.1 k Smlouvě o dílo "Cyklostezka v ulici Čentická"
3) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 1 k SoD (SML/0118/2014)
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   



Termín: 03. 10. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Revitalizace parku před ZŠ Masarykova - dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Materiál stažen z jednání.

Předkladatel předloží materiál na další jednání rady, dle intencí rady.

18. Projekt cest
Usnesení číslo: RMČ 102/1894/14
Rada městské části
1) schvaluje
evidenci místních cest, zpracovanou OŽPD ÚMČ Praha 21, včetně jejích příloh
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŽPD/ informovat SÚ ÚMČ Praha 21 o evidenci, která je na OŽPD vedená
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 07. 10. 2014    

3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŽPD/ zpracovat a vést evidenci v digitální podobě a zveřejnit jí na web.
stránkách
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 07. 10. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Záměr pronajmout pozemky a klubovnu místnímu spolku Junák - pokračování
Usnesení číslo: RMČ 102/1895/14
Rada městské části
1) schvaluje
předložený záměr pronajmout parcely č. 4356/1 a 4356/46 a budovu čp. 2235 na parcele č.
4356/46, vše v kat. území Újezd nad Lesy, pobočnému spolku Junák - svaz skautů a skautek
ČR, středisko Douglaska Praha, IČ 45251622 na období do 30. 9. 2064



2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předloženého záměru 
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 24. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Karla Jakob Čechová
místostarostka

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

Zapsal : Vedoucí oddělení kanceláře starosty - Iva Šimková


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ 102 konané dne 23. 09. 2014


